

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## Greenland Risk Consultants ApS

H J Rinksvej 35, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 92 30 66

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2019.

---

Jim Alkirk  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Greenland Risk Consultants ApS H J Rinksvej 35 3900 Nuuk
	E-mail: ja@grc.gl
	CVR-nr.: 12 92 30 66
	Stiftet: 1. april 2017
	Hjemsted: Sermersooq
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jim Alkirk Diana Imani Alkirk
<b>Revisor</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBanken, Postboks 1033, 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedformål er at drive rådgivnings- og ingeniørvirksomhed samt forsikringsmægling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 68.658 mod 2.292.124 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -443.200 mod 442.152 sidste år.

Regnskabsåret 2018 har været præget af en væsentlig fald i omsætningen og selskabet har realiseret et utilfredsstillende underskud.

Selskabet har en negativ egenkapital på 76.110 kr. Grundet den negative egenkapital er det afgørende betydning for selskabets fortsatte drift, at indtjeningen og resultatet forbedres.

Ledelsen forventer at kunne retablere egenkapitalen de kommende år.

**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2018</u>	<u>4/1 - 31/12 2017</u>
Nettoomsætning	68.658	2.292.124
Andre eksterne omkostninger	-87.928	-976.926
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-19.270</b>	<b>1.315.198</b>
1 Personaleomkostninger	-423.930	-676.320
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-443.200</b>	<b>638.878</b>
Finansielle indtægter	0	9.438
<b>Resultat før skat</b>	<b>-443.200</b>	<b>648.316</b>
2 Skat af årets resultat	0	-206.164
<b>Årets resultat</b>	<b>-443.200</b>	<b>442.152</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Disponeret fra overført resultat	-443.200	-57.848
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-443.200</b>	<b>442.152</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	296.007
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	275.145
Periodeafgrænsningsposter	120.000	120.000
Tilgodehavender i alt	<u>120.000</u>	<u>691.152</u>
Likvide beholdninger	<u>159.731</u>	<u>447.174</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>279.731</b></u>	<u><b>1.138.326</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>279.731</b></u>	<u><b>1.138.326</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	-342.048	101.152
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-217.048</u></b>	<b><u>726.152</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	153.480
Selskabsskat	47.164	47.164
6 Anden gæld	449.615	211.530
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>496.779</u>	<u>412.174</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>496.779</u></b>	<b><u>412.174</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>279.731</u></b>	<b><u>1.138.326</u></b>

**Noter**

	1/1 - 31/12 2018	4/1 - 31/12 2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	420.000	672.000
Andre omkostninger til social sikring	0	4.320
Personaleomkostninger i øvrigt	3.930	0
	<b>423.930</b>	<b>676.320</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	47.164
Årets regulering af udskudt skat	0	159.000
	<b>0</b>	<b>206.164</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	0
Indskud ved stiftelse	0	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	101.152	0
Årets overførte overskud eller underskud	-443.200	-57.848
Udskudt skat af udbytte	0	159.000
	<b>-342.048</b>	<b>101.152</b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	500.000	0
Udloddet udbytte	-500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
	<b>0</b>	<b>500.000</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Anden gæld</b>		
A-skat og AMA	0	99.530
Feriepengeforpligtelse	72.000	72.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	337.615	0
Andre skyldige poster	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
	<u><b>449.615</b></u>	<u><b>211.530</b></u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

### Jim Alkirk

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-136318166012  
Tidspunkt for underskrift: 14-06-2019 kl.: 17:41:33  
Underskrevet med NemID

### Jim Alkirk

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-136318166012  
Tidspunkt for underskrift: 14-06-2019 kl.: 17:41:33  
Underskrevet med NemID

### Diana Imani Alkirk

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-260154021346  
Tidspunkt for underskrift: 14-06-2019 kl.: 14:50:10  
Underskrevet med NemID

### Per Hulgaard Jansen

---

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-961614310345  
Tidspunkt for underskrift: 14-06-2019 kl.: 12:17:05  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: e32a670cwSsK23065249

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).